Noverint universi quod, anno incarnati Domini millesimo trecente-
simo tercio, septimo ydus Augusti, domino Philippo rege Francorum rég
nante, dominus Ugo Barnerii, miles Armazanicarum, pro se et nomine 
procuratorio nobilium dicti loci de Armazanicis2, auditis et intellectis 

' Viguei'ie de Valabrègoe, canton d'Ara- * Aimargues, canton de Vauverl, arron-
mon, arrondissement de Nîmes, Gard. dissement de Nîmes, Gard. 
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dictis et contentis in superiori instrumente, requisitus etiam per su-
prenominatos nobiies dominos Amalricum, vicecomitem et dominum 
Narbone, et dominum Guillelmum de Plasiano, dominum de Viceno-
brio, milites, et Dyonisium de Senonis, ciericum domini nostri régis 
Francie, quod assentiret et consentiret suo nomine et quo supra con-
vocationi et congregationi sacri concilii generaïis, et adhereret appella-
tioni et appellationibus per dictum dominum nostrum regem et pre
iatos et barones regni Francie faetis, et etiam ipsam appellationem 
innovaret, dixit et respondit, suo nomine et quo supra, quod ipse 
consenciebat convocationi et congregationi concilii generalis faciende, 
et adherebat, suo nomine et quo supra, appellationi seu appellatio
nibus per dominum nostrum regem Francie et alios preiatos et barones 
et nobiies regni Francie faetis, et etiam protestatus fuit de innovando 
appellationem predictam, ubi et quando, et coram quibus visu m fueril, 
faciendum, et consensit, adhesit et appellavit, cum protestationibus, 
modis et formis et pactionibus, quibus dominus rex et alii nobiies se-
nescallie Bellicadri et regni Francie consentientes, consenserant1, adhe-
serant et appellaverant. Ad hec fuerunt testes nobilis vir dominus 
Joannesde Varenis, senescallus Bellicadri etNemausi, miles, magister 
Johannes Odoardi, jurisperitus, magistri Bonetus Jaca et Bernardus de 
Ferreriis, notarii, et ego Petrus de Manso, publicus predicti régis Fran
cie notarius, qui, mandatus et requisitus per dictos dominos nobiies, 
hec scripsi publiée et signavi. 

Ego Bernardus de Ferreriis, publicus, etc. (comme à la page 18g, 
sauf quelques variantes. ) 

Scellé d'un sceau pendant en cire jaune. 

Sigillum domini Ugonis Barnerii, militis Armazanicarum. 

(J. 679, n° aa.) 

1 On lit tt eoncesseranli). 

34. 
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CLXXIV. 

LES VILLES DE BEAUCAIRE, SAWT-GILLES-LES-BOUCHERIES, 
AIMARGUES, ANDUZE, MARVBJOLS, LE PUY. 

7 août i3o3. 

Universis présentes litterasinspecturis,magister Guillelmus Alazardi, 
jurisperitus, Guillelmus Saunerii, Poncius Randulphi, procuratores et 
procuratorio nomme universitatis proborum virorum de Bellicadro, 
Raimundus Aldzei, procurator et procuratorio nomine universitatis seu 
comunitatis ville Sancti Egidii in Provincia1, Poncius Thelhani, pro se 
et procuratorio nomine proborum virorum communitatis castri de Ar-
mazanicis, Fredolus Valeta, Johannes de Villa, procuratores et nomine 
procuratorio communitatis seu universitatis ville Andusie2, PetrusPay-
rolerii, Petrus Majoris, procuratores et procuratorio nomine universitatis 
de Marologio3, Durantus Cavalerii et Johannes Fabri, procuratores et 
procuratorio nomine civitatis, communitatis seu universitatis ville Ani-
ciensis4, senescallie Bellicadri et Nemausi, salutem in Domino Jhesu 
Christo. 

Presentium litterarum série... [comme aun" CXXVI, page ig6)... vi-
sum fuerit expedire. In premissis enim omnibus petitis a nobis, nos con-
sentientes, adhérentes et appellantes predicti consentimus, adheremus 
et appellamus sub modis, formis, pactionibus et protestationibus, 
quibus dominus rex et alii consules et sindyci et procuratores commu-
nitatum et universitatum, civitatum, villarum et castrorum regni 
Francie dumtaxat consencientes concenserunt, adheserunt et appella-
verunt, et sicut consentiit, adhesit et appellavit communitas et tota 
civitas Nemausi. 

' Saint-Gilles-les-Boucheries, chef-lieu 
de canton, arrondissement de Nîmes, 
Gard. 

% Aimargues et Anduze, Gard. 

2 Marvéjols, chef-lieu d'arrondissement, 
Lozère. 

4 Le Puy, chef-lieu du département de la 
Haute-Loire. 
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Acta fuerunt hec Nemausi in palacio regio, anno Incarnalionis Do- vr^s. 
mini M0 CCC° tercio, videlicet septimo y dus Augusti, serenissimo principe 
domino Philippo rege Francorum régnante, in presencia et testimonio 
nobilis et potentis viri domini Johannis de Varenis, militis, senescalli 
Bellicadri et Nemausi, magistri Johannis Odoardi, jurisperiti, et ma-
gistrorum Boneti Jaca et Bernardi de Ferreriis, notariorum, qui se 
una cum me Petro de Manso, notario infrascripto, subscripserunt etpln-
rium aliorum et mei Pelri de Manso, . . .{la suite, sauf de faibles va
riantes, comme à lap. 18g). 

Ego Bernardus de Ferreriis, publicus notarius [voir aussi 
p. 18g)... hic subscripsi et signo meo solito signavi quod est sequens. 

Six sceaux pendants. 

1. de Armazanicis. 6 , 5. lsta duo sigilla sunt de Anicio. 
u. de Sancto Egidio. 6. de Andusia. 
3. de Marologio. 

Senescallie Bellicadri. Consensus universitatis Bellicadri, Sancti 
Egidii de Provincia, de Armazanicis, de Andusia, de Marologio, de 
Anicio. 

(J. 48o, n°a7.) 

GLXXV. 

LES COMMUNES DE COMPEYRE], VILLEFRANCHE, 
SAISNT-ROME-DETARN \ NANT \ BRUSQUE4. 

Nîmes, 7 août i3o3. 

Universis présentes Htterasinspecturis,GuillelmusBoverii, consul de 
Competro, pro me et aliis conconsulibus et universitate dicti loci de Com-
petro, Raimundus Lhauterii, consul de Villafranca, pro me et aliis con
consulibus etuniveisitate dicti loci de Villafranca, Raimundus Armandi, 
consul Sancti Romani de Tarno, pro me et aliis conconsulibus et uni-

1 Compeyre, à 8 kilomètres de Milhau, 3 Voir ci-dessus, p. 261. 
Aveyron. 4 Brusque, canton de Camarès, Avey-

5 Saint-Rome, a i5 kilomètres de Saint- ron. 
AflHque, Aveyron. 
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versitate dicti loci Sancti Romani, Petrus Aymerici, Pelrus Cabanerii, 
consules de Nanto, pro nobis et aliis conconsuiibus et universitate dicti 
loci de Nanto, Petrus Perrini, consul de Brusca, pro me et aliis con
consuiibus et universitate dicti loci de Brusca, Ruthenensis senescallie, 
salutem in Domino Jliesu Christo. 

Presentium litterarum série... [commeau n" CXXVI,p.ig6)... visum 
fuerit expedire. In premissis enim omnibus. . . [comme à la p. 368, 
ligne ig, jusqu'à)... appellaverunt. 

Acta fuerunt hec Nemausi in palacio regio, anno Incarnationis do-
minice millesimo trescentesimo tercio, septimo ydus Augusti, serenis-
simo principe domino Phiiippo rege Francorum régnante. In presencia 
et testimonio nobilis et potentis viri domini Johannis de Varenis, militis, 
senescalli Bellicadri et Nemausi, magistri Johannis Odoardi, jurisperiti, 
et magistrorum Boneti Jaca et Bernardi de Ferreriis, notariorum, qui 
infra se una cum me Petro de Manso, notario infrascripto, subscrjp-
serunt, et mei Pétri de Manso notarii, . . .(voir p.18g). 

Ego Bernardus de Ferreriis. . . (voir p. 18g) . . .hic subscripsi et 
signavi. 

Quatre sceaux. 
i" de Competro. 3° de Villafranca. 
2° de Nanto. U° de Brusca. 

(Au dos :) Senescallie Ruthenensis. Consensus communitatum de Com
petro, de Villafranca, Sancti Romani de Tarno, de Nanto, de Brusca. 

(J. a 8 o , n 0
3 8 . ) 

CLXXVI. 

LES CONSULS DE MILHAU. 
Nîmes, 7 août i3o3. 

Post hec1, eodem anno quo supra, scilicet septimo ydus Augusti, 
1 En tête de cet acte, est transcrite sur 

l'original l'adhésion des consuls de Saint-
Antonin, de Najac, de Peyrusse et d'autres 

villes, donnée à Montpellier-le 27 juillet, 
et publiée ci-dessus d'après une autre expé
dition (n° CXXXIV, p. 209). 

NÎMES. AOUT 1303. 271 

ego Bertrandus de RuppecesaFea, consul ville Amiliani, pro me et VILLES. 

aliis meis conconsulibus et communitate dicte ville et singulis de ea-
dem, auditis et intellectis contentis in suprascripto instrumento, con-
gregacionem dicti concilii reputans, nominibus quibus supra, utilem, 
neccessariam, salubrem ac expedientèm fîdei negocio et sancte Dei Ec-
clesie, eidern convocationi et congregationi dicti concilii, nominibus 
quibus supra, assencio ac opem et operam libenter dabo, nominibus Adhésion à rappel. 
quibus supra, et dare promitto juxta posse, et provocationi, appella-
tioni ac appellationibus prefati domini régis, per ipsum et per quos-
cumque alios ejus nomine factis, et aliorum quorumlibet sibi adhe-
rencium, adhereo, nominibus quibus supra, quantum de jure possum 
et debeo, secundum Deum et justiciam et ut sancte permittunt cano-
nice sanctiones, sa!vis auctoritate et reverencia Sedis apostolice sancte-
que ac catbolice Ecclesie unitate. Et ne dominusBonifacius, motus seu 
provocatus. . . [la suite comme au vP.CXXIH, p. i8j, bas) . . .visum 
fuerit expedire. In premissis eniin omnibus à me, nominibus quibus 
supra, petitis, ego consenciens,.adherens et appellans. predictus, con-
sencio, adhereo etapello, sub modis, formis, pactionibus et protesta-
tionibus, quibus dominus rex et alii consules et sindici communitatum 
de regno Francie consencientes dumtaxat, consenserunt, adheserunt et 
appellaverunt.